

La 108^a Assemblea dei Soci del Centro Studi P.I.M.

- riunita in teleconferenza il giorno 29 marzo 2023 alle ore 16,30 in seconda convocazione;
- presieduta dal Prof. Matteo Goldstein Bolocan, Presidente e assistita dal Segretario Dott. Franco Sacchi;
- presenti, sul punto all'ordine del giorno, 49 componenti l'Assemblea, pari al 54,44% degli Enti Soci, in rappresentanza di 3.525 quote associative, pari al 78,46% del totale delle medesime:

Arese Barlassina Basiglio Bernareggio Besana in Bris

Besana in Brianza

Binasco
Bollate
Bresso
Buccinasco
Bussero
Canegrate
Caponago
Carpiano

Cassano d'Adda Cassina de' Pecchi Castano Primo

Cesano Maderno Cinisello Balsamo

Colturano
Cornaredo
Gessate
Lainate
Lecco
Legnano
Lodi

Magnago Melegnano Melzo Milano

Novate Milanese Pantigliate

Pero

Pregnana Milanese

Rho

Robecco sul Naviglio

Rosate Rozzano

San Donato Milanese

Senago Seregno

Sesto San Giovanni

Settala

Settimo Milanese

Seveso Solaro

Trezzano sul Naviglio

Truccazzano Verderio

Città metropolitana di Milano

Constatata la regolarità della convocazione e la presenza del numero legale, il Presidente dichiara valida la seduta.

Punto 3. dell'ordine del giorno

Delibera n. 2 - "Presa d'atto dimissioni del componente del Consiglio Direttivo del Centro Studi PIM Paolo Bianchi ed elezione del sostituto per la residua durata del mandato"

RELAZIONE

1) Premesso che lo Statuto dell'Associazione prevede che:

SOC_AS_108_DE_02

Pag. 1 di 2



- il Consiglio Direttivo è composto da 5 membri effettivi, tra cui il Presidente, 1 dei quali di diritto indicato dal Comune di Milano, 1 dalla Città metropolitana di Milano, i restanti eletti dall'Assemblea (art. 10, comma 1);
- il Consiglio Direttivo è eletto per cinque anni decorrenti dalla sua elezione e resta comunque in carica fino alla sua sostituzione da parte dell'Assemblea (art. 10, comma 2);
- qualora un componente del Consiglio Direttivo cessi per una qualsiasi ragione dal proprio ufficio, l'Assemblea elegge un suo sostituto che resta in carica per la residua durata del Consiglio medesimo (art. 10, comma 3);
- compete all'Assemblea eleggere il Consiglio Direttivo, con le modalità di cui al successivo art. 10 (art. 8, comma 5, lettera c).
- 2) Considerato che il Consiglio Direttivo attualmente in carica è stato eletto nel corso della 105^a Assemblea dei soci il 24/06/2020 (Delibera n. 7).
- 3) Considerato che Paolo Bianchi è membro del Consiglio Direttivo del Centro Studi PIM eletto dall'Assemblea dei soci, ai sensi dell'art. 10, comma 1 dello Statuto.
- 4) Vista la comunicazione delle dimissioni del Consigliere Paolo Bianchi (mail del 13/06/2022, Prot. n. 30552/22).
- 5) Vista la Delibera di Consiglio Direttivo n. 50 del 23/06/2022, in cui si da atto delle dimissioni del Consigliere Paolo Bianchi e si demanda all'Assemblea dei soci l'elezione del suo sostituto per la residua durata del mandato del Consiglio Direttivo medesimo, ai sensi dell'art. 10, comma 3 dello Statuto.
- 6) Atteso che:
 - ogni rappresentante di Ente associato esprime un numero di voti pari a quello delle quote associative di propria spettanza (art. 8, comma 3);
 - l'elezione del Consiglio Direttivo richiede una maggioranza qualificata (presenza di almeno il 40% dei rappresentanti degli Enti Soci e voto favorevole di almeno il 70% delle quote associative) (art. 8, comma 6).

DELIBERA

- a) di dare atto delle dimissioni di Paolo Bianchi, quale componente del Consiglio Direttivo del Centro Studi PIM;
- b) di eleggere, in sostituzione del membro dimissionario l'Avv. Antonio Lamiranda, quale componente il Consiglio Direttivo del Centro Studi PIM, che resterà in carica per la residua durata del mandato del Consiglio medesimo;
- di dare atto che l'incarico di cui sopra resta subordinato alla verifica dell'insussistenza di cause di inconferibilità e di incompatibilità previste dalla normativa vigente;
- d) di disporre che il presente atto venga notificato all'interessato a cura della Direzione:
- e) di comunicare il presente atto al Consiglio Direttivo nella prima seduta utile;
- f) di dare atto che la presente deliberazione non comporta spesa per il Centro Studi PIM.

La delibera in oggetto è approvata con voti:

• favorevoli: n. 49 (unanimità)

IL PRESIDENTE (Prof. Matteo Goldstein Bolocan)

IL SEGRETARIO (Dott. Franco Sacchi)

SOC_AS_108_DE_02

Pag. 2 di 2